
 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XIV  
Edição n.º 2.601     

P á g i n a  | 1                      
Segunda-feira, 01 de setembro de 2025 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
PORTARIA N.º 138/2025. 
Concede licença à servidora LETICIA CURTI MACHI. 
DIEGO JARDIM PERGO - Prefeito do Município de Altônia, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições, 
R E S O L V E, 
Conceder à servidora LETICIA CURTI MACHI, portadora da Cédula de 
Identidade RG-nº 11.039.231-1-PR, ocupante do cargo de Agente 
Comunitário de Saúde, lotada na Secretaria de Saúde, 120(cento e vinte) 
dias de licença para fins de Proteção à Maternidade, sem prejuízos em seus 
vencimentos, no período de 19/08/2025 a 16/12/2025. 
Registre-se, 
Publique-se e, 
Cumpra-se. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 27 dias do mês de agosto do 
ano de 2025. 
DIEGO JARDIM PERGO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
PORTARIA Nº 139/2025 
DATA: 01 de setembro de 2025. 
SÚMULA: Nomeia os Membros do Comitê Gestor Municipal do Programa 
Cidade Empreendedora, Designa Agente de Desenvolvimento para 
atendimento de dispositivo legal da Lei Geral das Micro e Pequenas 
Empresas, dando outras providências. 
O Prefeito do Município de Altônia, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
DECRETA: 
Art. 1º- Nomear os Membros do Comitê Gestor Municipal, nos termos da Lei 
Complementar Nº 123/2006. 
Art. 2º - O Comitê Gestor Municipal do Programa Cidade Empreendedora, 
ficará composto por esses membros. 



 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XIV  
Edição n.º 2.601     

P á g i n a  | 2                      
Segunda-feira, 01 de setembro de 2025 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160 

 

Art. 3° - Fica nomeada a servidora abaixo descrito, para exercer a função de 
Agente de Desenvolvimento, conforme determina a Lei Geral das Micro e 
Pequenas Empresas: 
Agente: Adevanir Aparecido de Almeida   
Art. 3 º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando – 
se as disposições em contrário. 
Altônia, 01 de setembro de 2025. 
Diego Jardim Pergo  
Prefeito Municipal de Altônia  

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


		2025-09-01T17:09:29-0300
	MAXILIANO MAINA:01940185980




